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CONG BO THONG TIN BAT THUONG
EXTRAORDINARY INFORMATION DISCLOSURE

SO‘ glao dlCh chlmg khoan Vlet Nam / V:etnam Stock E> tchange

Securities Joint Stock Company (TVS)

Mai chiing khoan/Securities code: TVS

Pia chi tru s& chinh: Tang 15, Toa nha Harec, S6 4 Lang Ha, P. Thanh Céng, Q. Ba Pinh, TP. Ha Noi
Head office address: 15th Floor, Harec Building, 4 Lang Ha, Thanh Cong Ward, Ba Dinh Dist., Hanoi
bién thoai/ Telephone: 024 3248 4820 Fax: 024 3248 4821

Email: congbothongtin@tvs.vn

. N&i dung thong tin ¢ong bd/ Information to be disclosed: |

Dinh chinh bao cao tai chinh riéng quy 4 nam 2022 / Corrections of the TVS financial statements of
the 4™ quarter of 2022 (single).

Ly do / Reason:

Do so suit danh may s0 liéu vé thu nhap thué thu nhdp doanh nghiép (“TNDN?) ho@n lai, TVS thue
hién dinh chinh dan dén thay déi cac khoan muc loi nhuan sau thué, vén chii s& hitu, tong tai san va
cac thuyét minh lién quan trong béo cdo tai chinh riéng quy 4 ndm 2022, nhu trinh bay chi tiét trong
thong tin cong bd nay.

Due fo a typographical error concerning deferred corporate income tax (“CIT”), TVS has made
corrections in profit after tax, owners’ equity, total assets and the related notes presented in the
financial statements of the 4th quarter of 2022 (single).
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Chi tiét dinh chinh / Detailed corrections
1. Pinh chinh tai trang 11 / Correction on page 10

Bio cdo két qua hoat ddng rieng quy 4 2022 / Separate income statement of the 4" quarter of 2022
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Pon vi tinh / In VND

1. Loi nhuén da thuc hién / Realized
profit

2. Loi nhuén chua thuc hién /
Unrealized profit

IX. CHI PHI THUE THU NHAP
DOANH NGHIEP (TNDN) /
CORPORATE INCOME TAX (CIT)
EXPENSES

1. Chi phi thué TNDN hién hanh /
Current CIT expenses

2. Chi phi thué TNDN hon lai /
Deferred CIT

X. LOI NHUAN KE TOAN SAU
THUE TNDN / PROFIT AFTER
TAX

TONG THU NHAP TOAN DIEN
RIENG / TOTAL SEPARATE
COMPREHENSIVE INCOME

1. Loi nhuén da thue hién / Realized
profit

2. Loi nhuén chua thuc hién /
Unrealized profit

IX. CHI PHI THUE THU NHAP
DOANH NGHIEP (TNDN) /
CORPORATE INCOME TAX (CIT)
EXPENSES

1. Chi phi thué TNDN hién hanh /
Current CIT expenses

2. Chi phi thué TNDN hoén lai /
Deferred CIT

X. LOI NHUAN KE TOAN SAU
THUE TNDN / PROFIT AFTER
TAX

TONG THU NHAP TOAN DIEN
RIENG / TOTAL SEPARATE
COMPREHENSIVE INCOME

Trwoe dinh chinh /
Before correction

Sau dinh chinl /
After correction

Quy 4 nam 2022/
The fourth quarter of
2022

3,283,182,120

(3,523,461,748)

22,623,887,003
6,585,603,086

16,038,283,917

22,383,607,375

22,383,607,375

Luf ké tir déu niim dén
31/12/2022 /
Accumulated from

! January 2022 to 31
December 2022

122,768,047,177

(148,928,363,297)

31,697,302,757

31,697,302,757

5,536,986,637

5,536,986,637

Ouy 4 nam 2022/
The fourth quarter of
2022

(5,225,475,798)

4,985,196,170

(496,781,784)
(92,187,750)

(404,594,034)

(737,061,412)

(737,061,412)

Luy ké tir dau niim dén
31/12/2022/
Accumulated from

1 January 2022 to 31
December 2022

113,621,340,005

(139,781,656,125)

8,576,633,970
(6,677,790,836)

15,254,424,806

(17,583,682,150)

(17,583,682,150)




2. Pinh chinh tai trang 4 va 5 / Correction on page 4 and 5

Bao cao tinh hinh tai chinh riéng quv 4 2022 / Separate statement of financial position of the 4th

guarter of 2022

100

130

136

200

250

233

270

400

410

417

417.1

417.2

440

wewiw . tvs. vn

Don vi tinh / In VND

A. TAI SAN NGAN HAN /
CURRENT ASSETS

I Tai san ngén han khac /
Other current assets

5. Thué va cac khoan khac phai
thu Nha nuéce / Tax and other
receivables from

the State

B. TAI SAN DAI HAN / NON-
CURRENT ASSETS

I Tai san dai han khdc / Other
long-term assets

3. Tai san thué thu nhap hoén lai
/ Deferred income tax assets
TONG TAI SAN / TOTAL
ASSETS

D. VON CHU SO HU'U /
OWNERS’ EQUITY

I Vén chii sé hitu / Owners’
equily

4. Loi nhuédn chua phin phéi /
Undistributed profit

4.1 Loi nhudn sau thué da thue
hién/ Realized profit

4.2 (L6)/ Loi nhudn chira thire
hién/ Unrealized (loss)/profit
TONG CQNG NQ PHAI TRA
VA VON CHU SO HU'U/
TOTAL LIABILITIES AND
OWNERS’ EQUITY

Trwoc dinh chinh /
Before correction

Sau dinh chinh /
After correction

Ngay 31 thdang 12
nam 2022/ 31
December 2022

4,180,185,782,390

17,644,734,039

10,000,000,000
211,978,694,825
40,587,414,468
18,579,442,411

4,392,164,477,215

1,600,461,434,910
1,600,461,434,910
475,783,074,846
505,957,498,636

(30,174,423,790)

4,392,164,477,215

Ngay 31 thdang 12
nam 2022/ 31
December 2022

4,173,507,991,554

10,966,943,203

3,322,209,164
195,535,816,874
24,144,536,517
2,136,564,460

4,369,043,808,428

1,577,340,766,123
1,577,340,766,123
452,662,406,059
490,133,000,628

(37,470,594,569)

4,369,043,808,428
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3. Dinh chinh tai trang 15 / Correction on page 14

B#o cdo tinh hinh bién ddng von chii sé hivu riéng quy 4 2022 / Separate statement of changes in

owners’ equity of the 4th quarter of 2022

wheiw Vs vn

Don vi tinh / In VND

4. Loi nhuin chua phan phdi /
Undistributed profit

- Loi nhudn sau thué da thue hién
/ Realized profit

= (LéN)/lo'i nhudn chica thiee hién/
Unrealized (loss)/profit

TONG CONG / TOTAL

4. Loi nhuan chua phan phbi /
Undistributed profit

- Loi nhudn sau thué da thuce hién
/ Realized profit

- (Lg)/l,m' nhudn chua thue hién /
Unrealized (loss)/profit

TONG CONG / TOTAL

4. Loi nhuin chua phan phdi /
Undistributed profit

- Loi nhudn sau thué da thiee hién
/ Realized profit

- (Lg)/l_cri nhudn chiea thiee hién /
Unrealized (loss)/profit

TONG CONG / TOTAL

Trwoc dinh chinh /
Before correction

Sau dinh chinh /
After correction

Ky nay tang /
Current period
increase

122,768,047,177

122,768,047,177

122,768,047,177
Ky nay giam /
Current period
decrease

(143,077,505,459)
(25,846,444,919)

(117,231,060,540)
(143,077,505,459)

Ngay 31 thdang 12

ndam 2022/ 31
December 2022

475,783,074,846
505,957,498,636

(30,174,423,790)
1,600,461,434,910

Ky nay tang /
Current period
increase

106,943,549,169

106,943,549,169

106,943,549,169
Ky nay giam /
Current period
decrease

(150,373,676,238)
(25,846,444,919)

(124,527,231,319)
(150,373,676,238)

Ngay 31 thang 12

nam 2022/ 31
December 2022

452,662,406,059
490,133,000,628

(37.470,594,569)
1,577,340,766,123




Thuyét minh bio cao tai chinh riéng quy 4 2022 / Notes to the separate financial statements of the

4th guarter of 2022

4. Pinh chinh tai trang 37 muc 14 / Correction on page 35, point 14

Pon vi tinh / In VND

L trong nidm / Loss in period

Trwwoe dinh chinh /

Before correction

Sau dinh chinh /
After correction

Ngay 31 thang 12
nam 2022 /31
December 2022

16,442,877,951

5. Pinh chinh tai trang 39 muc 19 / Correction on page 37, point 19

Don vi tinh / In VND

Thué thu nhép doanh nghiép /
Corporate income tax

Thué thu nhap doanh nghiép /
Corporate income lax

Trwoe dinh chinh /

Ngay 31 thang 12
nam 2022 /31
December 2022

Sau dinh chinh /

Before correction After correction
Sé phai nop S6 phai ngp
trong ky / Addition  trong ky / Addition
during the period during the period
- 6,677,790,836
Ngay 31 thang 12 Ngay 31 thang 12
nam 2022/ 31 ndam 2022 / 31
December 2022 December 2022

(10,000,000,000)

(3,322,209,164)
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“EPRGyét minh bdo cdo tai chinh riéng quy 4 2022 (tiép theo) / Notes fo the separate financial
statements of the 4th quarter of 2022 (continued)

6. Pinh chinh tai trang 41 muc 23.2 / Correction on page 39, point 23.2

xxxxxxxx
11111111

Don vi tinh / In VND

Loi nhuén sau thué da thuc hién chua
phén phbi / Realized profit

(Ld)/1oi nhuan chwa thuc hién /
Unrealized (loss)/profit

Truoe dinh chinh /
Before correction

Sau dinh chinh /
After correction

Ngay 31 thang 12
nam 2022/ 31
December 2022

505,957,498,636
(30,174,423,790)

Cho ndm tai

Ngay 31 thang 12
nam 2022 /31
December 2022

490,133,000,628
(37,470,594,569)

Cho ndm tai

chinh két thic chinh két thiic
ngay 31 thang 12 ngay 31 thang 12
nam 2022 / For ndam 2022 / For
the financial year the financial year
ended 31 December  ended 31 December
2022 2022
Tang trong ky/mam / Increased
during the period/year 5,536,986,637 (17,583,682,150)

Loi nhuén da thyc hién trong ky/nam
! Realized profit during the
period/year

L& chua thuc hién trong ky/nim /
Unrealized loss during the

- period/year

Lgi nhuin chwa phan phéi cudi
ky/nam / Total undistributed profit
to shareholders

at the end of period/year

(117,231,060,540)

122,768,047,177

475,783,074,846

106,943,549,169

(124,527,231,319)

452,662,406,059
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Thuyét minh bdo cdo tii chinh riéng quy 4 2022 (tiép theo) / Notes to the separate financial
statements of the 4th quarter of 2022 (continued)

7. Dinh chinh tai trang 42 muc 23.3 / Correction on page 40, point 23.3

Don vi tinh / In VND

Loi nhuén sau thué / Profit after tax
So cudi ky / Ending balance

Loi nhuén sau thué / Profit after tax
So cudi ky / Ending balance

Loi nhudn sau thué / Profit after tax
So cuoi ky / Ending balance

Trwoe dinli chinh /
Before correction

Sau dinh chinh /
After correction

Loi nhudn

dda thuee hién /
Realized
undistributed

profit
122,768,047,177
505,957,498,636

Loi nhudn

chura thue hién /
Unrealized
undistributed profit

(117,231,060,540)
(30,174,423,790)
Téng céng / Total

5,536,986,637
1,600,461,434,910

Lot nhudn

da thuce hién /
Realized
undistributed

profit
106,943,549,169
490,133,000,628

Loi nhudn

chura thiee hién /
Unrealized
undistributed profit

(124,527,231,319)
(37,470,594,569)

Téng cong / Total

(17,583,682,150)
1,577,340,766,123

8. Dinh chinh tai trang 51 muc 35.1 / Correction on page 49, point 35.1
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Don vi tinh / In VND

Chi phi thué TNDN hién hanh /
Current corporate income lax
expenses

Thu nhap thué TNDN hoén lai /
Deferred corporate income tax
income

Trwoce dinh chinh /

Before correction

Sau dinh chinh /
After correction

Cho nam tai
chinh két thiic
ngay 31 thang 12
nam 2022 / For
the financial year

ended 31 December
2022

(31,697,302,757)

Cho ndm tai
chinh két thiic
ngay 31 thang 12
nam 2022 / For
the financial year

ended 31 December
2022

6,677,790,836

(15,254,424,806)
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Thuyét minh bio cdo tii chinh riéng quy 4 2022 (tiép theo) / Notes to the separate financial
statements of the 4th quarter of 2022 (continued)

9. Pinh chinh tai trang 52 muc 35.2 / Correction on page 49, point 35.2
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Don vi tinh / In VND

Céc khoan diéu chinh tang / Increase
adjustments

- Pdnh gida lai TSTC FVTPL/
Revaluation of financial assets at
FVTPL

Céc khoan diéu chinh giam /
Decrease adjustments

- Danh gid lai TSTC FVTPL/
Revaluation of financial assets al
FVTPL

Chi phi thué TNDN hién hanh /
Current CIT expense

Truwoe dinh chinh /
Before correction

Sau dinh chinh /
After correction

Cho ncim fai
chinh két thiic
ngay 31 thang 12
nam 2022 / For
the financial year

ended 31 December
2022

167,597,387

(11,378,412,114)

(7,866,243,980)

Cho nam tai
chinh két thiic
ngay 31 thang 12
nam 2022 / For
the financial year

ended 31 December
2022

15,422,022,195

15,254,424,807

(3,512,168,134)

6,677,790,836
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3. Thong tin ndy da duge cong bo trén trang thong tin dién tir clia cong ty vao ngay 16/3/2023 tai duong

din https://www.tvs.vn/vi/quan-he-co-dong/ This information have been posted on the Company’s
website on March 16", 2023 https://www.tvs.vi/en/investor-relation

Chung t6i xin cam két céc thong tin cong bd trén day la dung su that va hoan toan chiu trach nhi¢ém

trude phap ludt vé ndi dung céc thong tin d cong bb/ We hereby certify that the information provided
is true and correct and we bear the full responsibility to the law.

Pai dién to chite
Organization representative
Ngwoi iy quyen CBTT

LT

ed to dlsclose information
o\ U ?4996




		2023-03-17T13:02:20+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN THIÊN VIỆT
	I am the author of this document




